
Příprava Strategie hospodářské 

restrukturalizace Moravskoslezského, 

Ústeckého a Karlovarského kraje

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

14. 6. 2016
Podnikatelské fórum  



Zpracování Strategie hospodářské restrukturalizace   

 uloženo ministryni pro místní rozvoj

usnesením vlády č. 826 ze dne 19. října

2015 zpracovat a předložit ji vládě

nejpozději do 30. listopadu 2016.



• Ústecký, Moravskoslezský a Karlovarský kraj byly historicky

specializovány na tradiční odvětví s významnou rolí těžkého

průmyslu, těžby a energetiky --- hospodářská transformace zde

byla náročnější a pouze částečně úspěšná.

• V dotčených krajích nedokončená transformace, která ovlivňuje

ekonomický rozvoj a konkurenceschopnost krajů --- potřeba

restrukturalizace hospodářství dotčených krajů.

• Strategie zaměřena na nejdůležitější faktory, které ovlivňují

ekonomickou výkonnost, a jsou proto klíčovými faktory

konkurenceschopnosti krajů.

Důvody zpracování Strategie hospodářské restrukturalizace



• ČR čelí výzvám spojeným s vývojem globální ekonomiky

• Ústecký, Moravskoslezský a Karlovarský kraj mají horší 

pozici 

• některé nadcházející změny (např. cena energetických 

surovin, snižovaní potřeby lidské práce) budou mít i kvůli 

hospodářské struktuře těchto krajů výraznější dopady

• více než jinde je třeba hospodářská restrukturalizace 

dotčených krajů

Důvody zpracování Strategie hospodářské restrukturalizace



= Proměna struktury soukromého sektoru, a to v několika 
rozměrech:

• kvalitativní proměna stávajících firem – růst jejich 
produktivity, vstup na nové geografické nebo produktové trhy, 
apod. – v jejichž důsledku firmy budou na světových trzích 
úspěšnější

• příchod nových firem odjinud (ČR nebo ze zahraničí a bez 
ohledu na vlastnictví); nově příchozí firmy mohou (nemusí) 
přinášet nové obory nebo nové druhy aktivit 

• vznik firem nových nebo rychlejší růst stávajících malých 
firem a jejich vstup na nové geografické či produktové 
trhy. 

Hospodářská restrukturalizace



• při přípravě analytické části zástupci RSK dotčených krajů 

průběžně připomínkovaly pracovní verze dokumentu

• výsledná Vstupní analýza jim pak následně byla představena. 

• při přípravě návrhové a implementační části a akčního plánu 

se rovněž očekává aktivní role členů RSK. 

• dílčí kroky Strategie restrukturalizace budou popisovány 

v regionálních akčních plánech (RAP). 

Role RSK při zpracování Strategie hospodářské restrukturalizace



Děkuji za pozornost!

Strategie hospodářské restrukturalizace  


